
Verkündungsblatt Nr. 1/2012   

 

  2  

Erste Änderung der Promotionsordnung 
der Philosophischen Fakultät der Friedrich-Schiller-Universität 

vom 6. Dezember 2011 
 
Gemäß § 3 Abs. 1 i.V. mit § 34 Abs. 3 Satz 1 Thüringer Hochschulgesetz (ThürHG) vom 21. 
Dezember 2006 (GVBl. S. 601), zuletzt geändert durch Art. 5 des Gesetzes vom 22. Juni 2011 
(GVBl. S. 99), erlässt die Friedrich-Schiller-Universität Jena folgende Änderung der Promotions-
ordnung vom 6. November 2009 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität, Nr. 1/2010, 
S. 6). Der Rat der Philosophischen Fakultät hat die Änderung am 25. Oktober 2011 
beschlossen; der Senat der Friedrich-Schiller-Universität Jena hat am 6. Dezember 2011 die 
Änderung zustimmend zur Kenntnis genommen.  
Der Rektor hat die Änderungsordnung am 6. Dezember 2011 genehmigt. 

 
Artikel 1 

Änderung der Promotionsordnung 
 

§ 14 Abs. wird wie folgt geändert: 
 

a) Nach Satz 1 wird folgender Satz 2 eingefügt: 
„Damit gilt das Promotionsverfahren in Hinblick auf das Befristungsrecht als abgeschlossen.“ 

 

b) Die bisherigen Sätze 2 und 3 werden zu Satz 3 und 4. 
 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

 

Die Änderung der Promotionsordnung gemäß Artikel 1 dieser Änderungsordnung tritt am ersten 
Tag nach ihrer Bekanntmachung im Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena in 
Kraft. 
 
Jena, 6. Dezember 2011 
 
 

Prof. Dr. Klaus Dicke 
Rektor der Friedrich-Schiller-Universität Jena 
 

 
 
 
 

  Sechste Änderung der  
Wahlordnung 

der Friedrich-Schiller-Universität Jena 
vom 7. Dezember 2011 

 
Gemäß § 3 Abs. 1 i.V. mit § 33 Abs. 1 Nr. 1 Thüringer Hochschulgesetz (ThürHG) vom 21. 
Dezember 2006 (GVBl S. 601), zuletzt geändert durch Artikel 5 des Gesetzes vom 21. Juni 2011 
(GVBl. S. 99), erlässt die Friedrich-Schiller-Universität Jena die folgende Änderung der Wahl-
ordnung der Friedrich-Schiller-Universität Jena in der Fassung vom 12.03.2008 (Verkündungs-
blatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena 3/2008, S. 26), geändert durch die Fünfte Änderung 
der Wahlordnung vom 19. Februar 2009 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität 
Jena 6/2009, S. 248); der Senat der Friedrich-Schiller-Universität hat die Änderung am 6. 
Dezember 2011 beschlossen.  
Der Rektor der Friedrich-Schiller-Universität hat die Ordnung am 7. Dezember 2011 genehmigt. 

 
 
 
 
 
 


